
Zápis č. 28/2013 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 5. listopadu 2013 v kanceláři 

starosty města Proseč 

 

Přítomni: Jan Macháček, Karel Hloušek, Pavel Čermák, František Skála, Mgr. Lenka 

Žežulková 

Host: Mgr. Dana Marková 

 
 

28. zasedání Rady města Proseč v roce 2013 proběhlo v době od 15:00 hodin do 17:30 hodin. 

 
Program:           1. Organizační záležitosti 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

3. Adopce hrobu Terézy Novákové 

4. Smlouva o nájmu hrobového místa 

5. Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP – „ZŠ Proseč – zateplení“  

6. Smlouva o uzavření budoucích smluv s ČEZ 

7. Projektová dokumentace na projekt „Regenerace zeleně města Proseče 

– II. etapa“ 

8. Záměr prodeje DA Avia A31 

9. Žádosti o vyplacení odměny - Elektrowin 

10. Finanční příspěvek – Klub Hnízdo 

11. Finanční dar pro Prosečský ženský pěvecký sbor DUHA 

12. Finanční příspěvek pro Římskokatolickou farnost Proseč 

13. Darovací smlouva – MUDr. Vylíčil 

14. Darovací smlouva – MUDr. Vylíčilová 

15. Jednání s ředitelkou MŠ Proseč 

16. Zřízení webové podstránky 

17. Rozdělení pozemku v průmyslové zóně 

18. Úhrada daně z převodu nemovitosti 

19. Dodatek č. 2 smlouvy o dílo na akci „MŠ Proseč – zateplení“ 

20. Dodatek č. 2 smlouvy o dílo na akci „ZŠ Proseč – zateplení“ 

21. Zápis o výsledku kontroly města Proseč 

22. Pronájem části pozemku - Kiričenkovi 

23. Pronájem části pozemků - Honzákovi 

24. Vzájemný pronájem pozemků - Modráček 

25. Pronájem části pozemku – Milfajt 

26. Prodloužení termínu vyúčtování  

27. Smlouva o poskytování pracovně lékařských služeb  
 

 

1. Organizační záležitosti 

Předložený program 28. zasedání Rady města Proseč konaného dne 5. listopadu 2013 byl schválen 

bez úprav všemi hlasy.  Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem zápisu 

byl František Skála, místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl Jan Macháček. 



2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Úkol zadaný místostarostovi a radnímu Hlouškovi jednat o možné směně pozemků s Ing. Otto 

Drahošem trvá. 

Úkol zadaný starostovi zpracovat případovou studii pojmenování náměstí, ulic a veřejných 

prostranství v Proseči trvá. 

Úkol zadaný starostovi a radnímu Hlouškovi připravit aktualizaci směrnice rady města o poplatku 

za odvádění odpadních vod do konce listopadu 2013 trvá. 

 

3. Adopce hrobu Terézy Novákové (RM/356/2013) 

Rada města  

schvaluje 

adopci hrobu číslo V, 20,25 s ostatky spisovatelky Terézy Novákové na pražském hřbitově Olšany, 

který byl zařazen do programu „Adopce významných hrobů“. (informace jsou přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

4. Smlouva o nájmu hrobového místa (RM/357/2013) 

Rada města  

schvaluje 

smlouvu o budoucí smlouvě o nájmu hrobového zařízení č. 161/05/2013 (hrob Terézy Novákové) 

se Správou pražských hřbitovů, podpisem smlouvy je pověřen starosta. (smlouva je přílohou 

zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

5. Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP – „ZŠ Proseč – zateplení“ 

(RM/358/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

smlouvu č. 10066253 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci 

Operačního programu Životní prostředí na akci „Základní škola Proseč – zateplení“, pověřuje 

starostu města podpisem smlouvy. (příloha zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



 

6. Smlouva o uzavření budoucích smluv s ČEZ (RM/359/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

smlouvu č. 13_SOB01_4120957671 o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných 

elektrických zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV NN v lokalitě „Za 

hřbitovem“ s ČEZ Distribuce a úhradu poplatku za připojení ve výši 62.500,- Kč, úhrada bude 

požadována od majitelů pozemků, kterých se budou přípojky týkat. (smlouva je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

7. Projektová dokumentace na projekt „Regenerace zeleně města Proseče – II. 

etapa“ (RM/360/2013) 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace „Regenerace zeleně města Proseče – II. 

etapa“ a schvaluje smlouvu o dílo č. 2013/08 s Ing. Jakubem Zemanem na zpracování PD, 

podpisem smlouvy je pověřen starosta. (cenová nabídka a návrh smlouvy je přílohou zápisu)   

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

8. Záměr prodeje DA Avia A31 (RM/361/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

záměr prodeje majetku města Proseč, kterým je hasičského DA Avia A31 a zveřejnění záměru 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, § 39 na úřední desce, včetně úřední desky elektronické, 

nabídky budou projednány na jednání zastupitelstva města. (oznámení záměru je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 



9. Žádosti o vyplacení odměny – Elektrowin (RM/362/2013) 

Rada města  

schvaluje 

podání žádosti o vyplacení odměny za druhé a třetí čtvrtletí na podporu zajištění a zvýšení zpětného 

odběru elektrozařízení Elektrowin ve sběrném dvoře Proseč na základě podkladů firmy Recycling – 

kovové odpady, příjemcem podpory bude rovněž firma Recycling – kovové odpady. (žádosti včetně 

příloh jsou přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

10. Finanční příspěvek – Klub Hnízdo (RM/363/2013) 

Rada města  

schvaluje 

poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.000,- Kč pro ČSŽ Klub Hnízdo Proseč na pořádání akce 

„Adventní hrátky s anděly a čerty“, která se bude konat 1. prosince 2013 na náměstí v Proseči. 

(žádost a dohoda je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

11. Finanční dar pro Prosečský ženský pěvecký sbor DUHA (RM/364/2013) 

 

Rada města  

schvaluje 

darovací smlouvu na finanční dar ve výši 4.000,- Kč na pořízení stejnokrojů s Prosečským ženským 

pěveckým sborem DUHA. (žádost a darovací smlouva je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 



12. Finanční příspěvek pro Římskokatolickou farnost Proseč (RM/365/2013) 

 

Rada města  

schvaluje 

poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.000,- Kč pro Římskokatolickou farnost Proseč u Skutče 

na pořádání akce „Koncert duchovní hudby – Česká mše vánoční od Jakuba Jana Ryby“, který se 

bude konat 28. 12. 2013 v kostele sv. Mikuláše v Proseči. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

13. Darovací smlouva – MUDr. Vylíčil (RM/366/2013) 

Rada města  

schvaluje 

darovací smlouvu na finanční dar ve výši 14.000,- Kč na Kulturní a sportovní akce města Proseč 

v roce 2013 s dárcem MUDr. Liborem Vylíčilem. (darovací smlouva je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

14. Darovací smlouva – MUDr. Vylíčilová (RM/367/2013) 

 

Rada města  

schvaluje 

darovací smlouvu na finanční dar ve výši 10.000,- Kč na Kulturní a sportovní akce města Proseč 

v roce 2013 s dárcem MUDr. Michaelou Vylíčilovou. (darovací smlouva je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

15. Jednání s ředitelkou MŠ Proseč (RM/368/2013) 
 

Rada města  

bere na vědomí 

informace ředitelky MŠ Proseč Mgr. Dany Markové k činnosti a aktivitám školy. (příloha zápisu) 

 

 

 



16. Zřízení webové podstránky (RM/369/2013) 
  

Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty o souhlasu města Chrudim se zřízením webové podstránky 

www.prosecsky.navstevnik.cz, nyní probíhají jednání o ceně za přípravu portálu s Mikroregionem 

Chrudimsko. (souhlas je přílohou zápisu) 

 

17. Rozdělení pozemku v průmyslové zóně (RM/370/2013) 
  

Rada města  

schvaluje 

záměr rozdělení pozemku v průmyslové zóně dle nákresu. (příloha zápisu) 
 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

18. Úhrada daně z převodu nemovitosti (RM/371/2013) 

Rada města  

schvaluje 

úhradu daně z převodu nemovitosti za paní Zdeňku Drahošovou, od které město kupuje pozemek. 

(interní doklad je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

19. Dodatek č. 2 smlouvy o dílo na akci „MŠ Proseč – zateplení“ (RM/372/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

dodatek č. 2 smlouvy o dílo na akci „Mateřská škola Proseč – zateplení“ s firmou AGILLE spol. 

s r.o. IČO: 150307741, kterým se upravují méněpráce a vícepráce. (dodatek je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 



20. Dodatek č. 2 smlouvy o dílo na akci „ZŠ Proseč – zateplení“ (RM/373/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

dodatek č. 2 smlouvy o dílo na akci „Základní škola Proseč – zateplení“ s firmou STAVER s.r.o., 

IČO: 64788831, kterým se upravují méněpráce a vícepráce. (dodatek je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

21. Zápis o výsledku kontroly města Proseč (RM/374/2013) 
 

Rada města  

bere na vědomí 

zápis o výsledku kontroly města Proseč nahrazujícího interní audit v souladu se zákonem č. 

320/2001 Sb., v platném znění, a vyhlášky 416/2004 Sb., v platném znění, a dalšími právními 

normami. (zápis o výsledku kontroly je přílohou zápisu)   

 

22. Pronájem části pozemku – Kiričenkovi (RM/375/2013) 

Rada města  

schvaluje 

pronájem části stp. č. 92 v k.ú. Miřetín o výměře cca 160 m2 manželům Kiričenkovým, bytem 

Miřetín 10, Proseč pro účely pěstební a chovatelské, dle ceny stanovené interním předpisem, zákres 

pronajímané části pozemku bude přílohou nájemní smlouvy. (žádost je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

23. Pronájem části pozemků – Honzákovi (RM/376/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

pronájem části pozemkové parcely č. 1524/13 o výměře cca 600 m2, p.p.č. 1524/36 o výměře cca 

30 m2, p.p.č. 3055o výměře cca 70 m2, p.p.č. 1399/5 o výměře 295 m2, části p.p.č. 1524/1 o 

výměře cca 570 m2, části p.p.č. 1524/4 o výměře cca 1650 m2 a části p.p.č. 1524/8 o výměře cca 

1178 m2 vše v k.ú. Česká Rybná manželům Honzákovým, bytem Česká Rybná 156, Proseč pro 



účely pěstební a chovatelské, dle ceny stanovené interním předpisem, zákres pronajímaných částí 

pozemků bude přílohou nájemní smlouvy. (žádosti jsou přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

24. Vzájemný pronájem pozemků – Modráček (RM/377/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

vzájemný pronájem časti pozemkové parcely č. 307 v k.ú. Česká Rybná o výměře cca 60 m2 jejíž 

vlastníkem je Ing. Michal Modráček, předmětná část je užívána jako obecní komunikace, a 

pronájem části pozemkové parcely č. 2975, a 306/1 vše v k.ú. Česká Rybná, o výměře cca 60 m2, 

který je užíván Ing. Modráčkem pro potřeby jeho přilehlé nemovitosti jako zázemí, zákres 

pronajímané části pozemku bude přílohou nájemní smlouvy. Ve smlouvě bude uvedeno, že obě 

strany souhlasí s vzájemným zápočtem ceny pronajímaných částí pozemků bez dalších náhrad, 

protože se jedná o podobnou výměru a obě strany souhlasí s tím, že budou o pronajaté části 

pozemku řádně pečovat a udržovat je. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

25. Pronájem části pozemku – Milfajt (RM/378/2013) 

 

Rada města  

schvaluje 

pronájem části pozemkové parcely č. 306/1 o výměře cca 15 m2 a stp. č. 236 v k.ú. Česká Rybná o 

výměře cca 33 m2 Miroslavu Milfajtovi, bytem Slatiňany pro účely užívaní sklepa a garáže dle 

ceny stanovené interním předpisem s podmínkou, že nájemce bude provádět údržbu pronajatých 

pozemků a jejich přilehlého okolí, zákres pronajímané části pozemku bude přílohou nájemní 

smlouvy. (žádost je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



 

 

26. Prodloužení termínu vyúčtování (RM/379/2013) 

 

Rada města  

bere na vědomí  

informaci starosty o prodloužení termínu vyúčtování příspěvku ve výši 20.000,- Kč pro 

Římskokatolickou farnost Proseč do 29. 11. 2013. (dodatek je přílohou zápisu) 

 

 

27. Smlouva o poskytování pracovně lékařských služeb (RM/380/2013) 

 

Rada města  

schvaluje 

smlouvu o poskytování pracovně lékařských služeb s firmou Bačkovský spol. s r.o., Proseč 201, 

539 44 Proseč se zpětnou platností od 1. 4. 2013. (smlouva je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 

 

 

 

V Proseči 5.11. 2013 

   

starosta města            ……..…………………………………….. 


